

Facebook
PR.kpru

055 706 555

#มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

A large group of students in white shirts and black skirts or trousers, holding decorated cakes and flowers, participating in a ceremony. The students are arranged in rows, and the background shows a large hall with many more students seated.



เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2568 ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดี เป็นประธานเปิดห้องสมุดภาษาเกาหลี : Korean Library ในโครงการนิทรรศการบริการวิชาการ งานพัฒนาสมรรถนะดิจิทัลและภาษาต่างประเทศ ณ ลานกิจกรรม ชั้น 1 อาคารศูนย์ภาษาและคอมพิวเตอร์ สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



ผศ.ดร.อนุสิทธิ์ พันธกล้า หัวหน้าศูนย์ภาษา สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ กล่าวรายงานว่า การจัดตั้ง "ห้องสมุดภาษาเกาหลี" นี้ได้รับความร่วมมือจากอาสาสมัครชาวเกาหลีใต้ ภายใต้การสนับสนุนขององค์การความร่วมมือระหว่างประเทศเกาหลีใต้ ประจำประเทศไทย (Korea International Cooperation Agency: KOICA) โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อเสริมสร้างศักยภาพด้านภาษาให้แก่นักศึกษา รวมถึงส่งเสริมความร่วมมือทางวิชาการระหว่างมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรกับองค์กรระหว่างประเทศ ซึ่งจะนำไปสู่การพัฒนาทักษะของนักศึกษาในระดับสากล

ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดี กล่าวขอบคุณคณะกรรมการดำเนินงานศูนย์ภาษา มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร และอาสาสมัครเกาหลี (KOICA) ที่ให้การสนับสนุนและความร่วมมือในการจัดกิจกรรมในครั้งนี้ เนื่องจากการพัฒนาสมรรถนะทางด้านภาษาต่างประเทศให้กับนักศึกษา เป็นหนึ่งในพันธกิจด้านการจัดการเรียนการสอนของมหาวิทยาลัย เพื่อให้นักศึกษาได้พัฒนาศักยภาพและทักษะทางด้านภาษาต่างประเทศ ผ่านการจัดกิจกรรมต่างๆ ของคณะ สำนัก สถาบัน และศูนย์ เพื่อให้นักศึกษาของเราเป็นบัณฑิตที่มีคุณภาพ มีความรู้ ความสามารถรอบตัว

ในโอกาสนี้ ได้รับเกียรติจาก คุณอรุณี ไชยมรรค รองอธิบดีกรมความร่วมมือระหว่างประเทศ กระทรวงการต่างประเทศ และ ดร.ชนอน ยองชุก ผู้อำนวยการ KOICA ประเทศไทย เข้าร่วมพิธีเปิด และกล่าวขอบคุณ รวมถึงกล่าวถึงแนวทางการสร้างความร่วมมือระหว่าง มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร กับ กรมความร่วมมือระหว่างประเทศ กระทรวงการต่างประเทศ และ KOICA ในพันธกิจต่างๆ ทั้ง ด้านภาษา วัฒนธรรม และความร่วมมือระหว่างประเทศในอนาคต หลังพิธีเปิด ได้เยี่ยมชมห้องสมุดห้องสมุดเกาหลี (Korean Library) อีกด้วย



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

ขอแสดงความยินดี

สำนักศิลปะและวัฒนธรรม

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

ที่ได้รับรางวัล ในกิจกรรมการประกวด

เยาวชนต้นแบบด้านมารยาทไทยและมารยาทในสังคม

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ จังหวัดกำแพงเพชร
ณ ห้องประชุมซุ้มกอ ชั้น ๔ ศาลากลางจังหวัดกำแพงเพชร
ระดับชั้นอุดมศึกษาและประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)



๑. มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ทีม ๒ (ชนะเลิศ)

นายภาณุวิชย์ ลำเนิน คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ชั้นปีที่ ๓
นางสาวภาณุรัตน์ ปินะกาเส คณะครุศาสตร์ ชั้นปีที่ ๒
นางสาวฐิตาภา วาหา คณะครุศาสตร์ ชั้นปีที่ ๔
นางสาวต้นทอง เต่าโพรง คณะครุศาสตร์ ชั้นปีที่ ๔

๒. มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ทีม ๑ (รองชนะเลิศอันดับ ๑)

นายวันชนะ ราชโน คณะครุศาสตร์ ชั้นปีที่ ๓
นางสาวณัฐภาวรินทร์ เดือนพลกรัง คณะครุศาสตร์ ชั้นปีที่ ๓
นางสาวนัสวี ยอดแดง คณะครุศาสตร์ ชั้นปีที่ ๒
นางสาวสุปรียา คำสือ คณะครุศาสตร์ ชั้นปีที่ ๔



เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2568 ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดี กล่าวเปิดกิจกรรมมหาวิทยาลัยสีเขียว KPRU GREEN การสร้างความตระหนักรู้ด้านการจัดการขยะและการอนุรักษ์พลังงาน โดยมีคุณท้อป พิพัฒน์ อภิรักษ์ธนากร และคุณนุ่น ศิริพันธ์ วัฒนจินดา นักแสดงมากความสามารถ มาให้ความรู้และสร้างแรงบันดาลใจให้กับผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากร และนักศึกษา ในการร่วมมือกันส่งเสริมความตระหนักในการรักษาสีเขียวสิ่งแวดล้อม ณ ห้องประชุมราชพฤกษ์ ชั้น 3 อาคารที่ปึงกรศรีมิชิตี มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดี กล่าวว่ามหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร มีความมุ่งมั่นที่จะพัฒนามหาวิทยาลัยให้เป็นมหาวิทยาลัยแห่งความยั่งยืน ขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยสู่การเป็นมหาวิทยาลัยที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม ประกอบกับมหาวิทยาลัยฯ มีระบบและกลไกการจัดการขยะมูลฝอยภายในมหาวิทยาลัย ชุมชนและมีมาตรการในการอนุรักษ์พลังงาน ที่ต้องอาศัยทุกหน่วยงานและทุกคนเข้ามามีส่วนร่วมในการขับเคลื่อนให้เกิดเป็นรูปธรรม โดยที่ผ่านมามหาวิทยาลัยได้มีการบริหารจัดการขยะและพลังงานอย่างต่อเนื่อง มีการปลูกจิตสำนึกและรณรงค์ต่างๆ จนได้รับรองการผ่านเกณฑ์การประเมินสำนักงานสีเขียว มหาวิทยาลัยสีเขียวโลก และผ่านเกณฑ์การจัดอันดับมหาวิทยาลัยยั่งยืน SDGs 12 การบริโภคอย่างมีความรับผิดชอบ เรื่องของการจัดการขยะประกอบกับมหาวิทยาลัยฯ ได้เข้าร่วมเป็นสมาชิก ECOLIFE ซึ่งช่วยในการปรับพฤติกรรมด้านสังคม สิ่งแวดล้อม และวัฒนธรรมของพนักงานในองค์กร

โดยกิจกรรมนี้จัดขึ้นเพื่อสร้างความตระหนักรู้ด้านการจัดการจัดการขยะ การลดใช้พลังงาน การหมุนเวียนการใช้ประโยชน์ของทรัพยากรธรรมชาติในพื้นที่ให้เกิดประสิทธิภาพ เพื่อขับเคลื่อนโครงการมหาวิทยาลัยสีเขียวให้เป็นรูปธรรม นำไปสู่การลดปริมาณการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสู่ชั้นบรรยากาศ เพื่อส่งเสริมกิจกรรมการมีส่วนร่วมและจิตอาสาสำหรับบุคลากรและนักศึกษา และเพื่อสร้างแรงบันดาลใจในการรักษาสีเขียว รักษ์โลก ให้แก่นักศึกษาชั้นปีที่ 1 ผู้บริหาร อาจารย์ และบุคลากร มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



มรภ.กำแพงเพชร จัดอบรมการใช้งานแพลตฟอร์มออนไลน์ Low Carbon City Platform เพื่อประเมินคาร์บอนฟุตพริ้นท์ (CFO) ของหน่วยงานส่วนราชการ

เมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2568 ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดี เป็นประธานในพิธีเปิดโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการใช้งานแพลตฟอร์มออนไลน์ Low Carbon City Platform เพื่อประเมินคาร์บอนฟุตพริ้นท์ (CFO) ของหน่วยงานส่วนราชการ จัดโดยสำนักบริการวิชาการและจัดหารายได้ ณ ห้องประชุมทองกวาว ชั้น 2 อาคารที่ปึงกรศรีมิชิตี มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดี กล่าวว่าโครงการนี้ จัดขึ้นเพื่อสนับสนุนการดำเนินงานด้านสิ่งแวดล้อม และส่งเสริมการพัฒนาอย่างยั่งยืนในระดับหน่วยงานส่วนราชการ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อเสริมสร้างศักยภาพของเจ้าหน้าที่ในหน่วยงานส่วนราชการ เก็บรวบรวมข้อมูลกิจกรรม การใช้พลังงาน การจัดการของเสีย และการคำนวณปริมาณการปล่อยก๊าซเรือนกระจก โดยใช้เครื่องมือและแพลตฟอร์มที่ได้จัดขึ้นโดยหน่วยวิจัยเพื่อการจัดการพลังงานและเศรษฐกิจ สังคม วิจัยพหุศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ซึ่งได้ใช้รูปแบบการประเมินจากองค์กรบริหารจัดการก๊าซเรือนกระจก (อบก.) เพื่อให้สามารถนำไปประยุกต์ใช้ในการดำเนินงานจริงในแต่ละพื้นที่ได้อย่างมีประสิทธิภาพ

โดยได้รับเกียรติจากวิทยากรผู้ทรงคุณวุฒิ ดร.รุ่งกานต์ อ่อนน้อม ผู้อำนวยการส่วนสิ่งแวดล้อม สำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัดกำแพงเพชร พร้อมด้วย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ฤทธิรงค์ เกาฏีระ รองผู้อำนวยการฯ นางสาวอนิตา เผ่าตัน และนายพีรสิทธิ์ ขดเชย สำนักบริการวิชาการและจัดหารายได้ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เป็นวิทยากรในครั้งนี้





โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการด้าน AI เจ้าหน้าที่รัฐ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติหน้าที่ราชการ



เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2568 ผศ.ดร.ชญาดา กลิ่นจินทร์ รองอธิการบดีฝ่ายวิจัย กิจกรรมนักศึกษาและศิลปวัฒนธรรม เป็นประธานในพิธีเปิด **โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการด้าน AI เจ้าหน้าที่รัฐเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติหน้าที่ราชการ** จัดโดยสถาบันวิจัยและพัฒนาสมรรถนะอาชีพ ประเทศไทย ร่วมกับมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร และสำนักงานวิจัยและชาติ (วช.) ซึ่งจัดขึ้นระหว่างวันที่ 24 - 25 มิถุนายน 2568 ณ อาคารศูนย์ ภาษาและคอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

โครงการนี้จัดขึ้นเพื่อสร้างความตระหนักรู้เกี่ยวกับเทคโนโลยีใหม่ที่เกี่ยวข้องกับภาครัฐ เพื่อส่งเสริมให้ข้าราชการระดับหัวหน้างานเข้าใจแนวทางการ ปรับตัวและบริหารการเปลี่ยนแปลง ตลอดจนเพื่อพัฒนาทักษะเบื้องต้นในการวางแผนประยุกต์ใช้เทคโนโลยีใหม่กับงานในหน่วยงานของตน

โดยได้รับเกียรติจากวิทยากรผู้ทรงคุณวุฒิ ได้แก่ ผศ.ดร.วิจิต เทพประสิทธิ์ และอาจารย์ ดร.รัชฎา เทพประสิทธิ์ ในการบรรยายซึ่งประกอบด้วย วันที่ 24 มิถุนายน 2568 บรรยายเรื่อง : การปรับตัวต่อการใช้เทคโนโลยีใหม่ในภาครัฐสำหรับผู้บริหารแนวใหม่ และวันที่ 25 มิถุนายน 2568 บรรยายเรื่อง : การประยุกต์ใช้ปัญญาประดิษฐ์ในงานภาครัฐ

กิจกรรมค่ายชมรมอาสาพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏ กำแพงเพชร (VDC.KPRU) รุ่นที่ 11 ครั้งที่ 12



ฝ่ายงานบริการวิชาการ คณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ร่วมกับ ชมรมอาสาพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร (VDC.KPRU) โดยมีอาจารย์อรรถัย อนุรักษวัฒน์ อาจารย์ที่ปรึกษาชมรมฯ ร่วมกันจัด **กิจกรรมค่ายชมรมอาสาพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏ กำแพงเพชร (VDC.KPRU) รุ่นที่ 11 ครั้งที่ 12** ระหว่างวันที่ 21 - 22 มิถุนายน พ.ศ. 2568 ณ อาคารเรียนอนุบาล โรงเรียนบ้านคลองสมบูรณ์ และสาขาบ้านคลองสมุย จังหวัดกำแพงเพชร โดยกิจกรรมครั้งนี้ เป็นการพัฒนาแหล่งเรียนรู้บูรณาการ Brian-Based Learning (BBL) กระตุ้น การเรียนรู้แก่เด็กปฐมวัยผ่านงานศิลปะ อีกทั้งยังเป็นการปลูกฝังจิตอาสา-จิตสาธารณะ และส่งเสริมให้นักศึกษามีการวางแผนอย่างเป็นระบบ มีความรับผิดชอบ เกิดความเสียสละ และเรียนรู้การทำงานร่วมกัน



เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 2568 ดร.มะลิวัลย์ รอดกำเหนิด ผู้อำนวยการกองกลาง พร้อมด้วย อาจารย์นพรัตน์ ไชยวิโน โปรแกรมวิชาวิทยาศาสตร์สิ่งแวดล้อม นำบุคลากรภาคสนาม ลงพื้นที่ดำเนินโครงการการพัฒนาพื้นที่ป่า ภายใต้โครงการ การเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศและสิ่งแวดล้อมเพื่อบูมสู่การปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ (Net zero) ณ พื้นที่ป่าค่ายรามจิตติ พื้นที่ป่าบริเวณหน้าโรงเรียนอนุบาลราชภัฏกำแพงเพชร และคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อสร้างจิตสำนึกและการมีส่วนร่วมของบุคลากรในการสร้างความร่วมมือการขับเคลื่อนระบบและกลไกการจัดการคาร์บอนในพื้นที่ป่า และเพื่อให้บุคลากรเข้าใจความจำเป็นในการอนุรักษ์ป่า อนุรักษ์ต้นไม้ซึ่งผลต่อการมีปริมาณคาร์บอนที่ปลดปล่อยมาเป็นจำนวนมาก

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรดำเนินการสำรวจข้อมูลกิจกรรมและระบุแหล่งที่มาการปล่อยก๊าซเรือนกระจกทั้งทางตรงและทางอ้อม ตาม GHG Protocol ซึ่งเป็นมาตรฐานการทำบัญชีก๊าซเรือนกระจกสำหรับภาครัฐ และเอกชนนั้น เพื่อเป็นการกักเก็บคาร์บอนในการที่จะนำไปชดเชยต่อการปล่อยก๊าซเรือนกระจกทั้ง 3 Scopes มหาวิทยาลัย ฯ จึงได้เล็งเห็นถึงความสำคัญของการบริหารจัดการคาร์บอนในพื้นที่ป่าที่มีจำนวนต้นไม้ที่สามารถเป็นทรัพยากรหมุนเวียนต่อการนำมาใช้ประโยชน์ได้นั่นเอง



เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 2568 มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร จัดพิธีถวายพระพร สมเด็จพระอริยวงศาคตญาณ สมเด็จพระสังฆราช สกลมหาสังฆปริณายก สมเด็จพระสังฆราช พระองค์ที่ 20 แห่งกรุงรัตนโกสินทร์ เนื่องในโอกาสวันคล้ายวันประสูติ 26 มิถุนายน โดยในปีนี้ทรงเจริญพระชันษา 98 ปี

โอกาสนี้ ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต อธิการบดี เป็นผู้แทนคณะผู้บริหาร อาจารย์ บุคลากร และนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร กราบถวายสักการะ เปิดกรวยถวายพระพร และนำกล่าวถวายพระพร สมเด็จพระอริยวงศาคตญาณ สมเด็จพระสังฆราช สกลมหาสังฆปริณายก

พระพรหมวชิรวิสุทธิ เจ้าคณะภาค 4 (มหานิกาย) เจ้าอาวาสวัดคูยาง (พระอารามหลวง) ประธานฝ่ายสงฆ์ พร้อมด้วยคณะสงฆ์ร่วมกันสวดชัยมงคลคาถาเพื่อถวายพระพร สมเด็จพระอริยวงศาคตญาณ สมเด็จพระสังฆราช สกลมหาสังฆปริณายก

สมเด็จพระสังฆราช ทรงได้รับพระราชทานพระมหากุณาจาก พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร ทรงตั้ง เลื่อน และสถาปนาสมณศักดิ์เรื่อยมานับแต่เป็นพระปริยัติกิจ จนถึง สมเด็จพระมหามุนีวงศ์ ใน พ.ศ. 2552

จนกระทั่ง เมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2560 พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ได้มีพระบรมราชโองการ โปรดสถาปนาให้ สมเด็จพระมหามุนีวงศ์ (อัมพร อมฺพโร) เจ้าอาวาสวัดราชบพิธสถิตมหาสีมาราม กรรมการมหาเถรสมาคม แม่กองงานพระธรรมทูต นายกสภามหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย ฯลฯ ทรงดำรงตำแหน่งสมเด็จพระสังฆราช สกลมหาสังฆปริณายก พระองค์แรกในรัชกาลปัจจุบัน เป็นสมเด็จพระสังฆราชพระองค์ที่ 20 แห่งกรุงรัตนโกสินทร์ และมีพิธีสถาปนาขึ้นดำรงตำแหน่งฯ เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560 ณ พระอุโบสถวัดพระศรีรัตนศาสดาราม ในพระบรมมหาราชวัง

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร จัดกิจกรรมวันต่อต้านยาเสพติดโลก "สร้างพลังไทย หยุดภัยยาเสพติด"

เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 2568 กองพัฒนานักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร จัดกิจกรรมวันต่อต้านยาเสพติดโลก ประจำปี 2568 "สร้างพลังไทย หยุดภัยยาเสพติด" ณ ห้องประชุมราชพฤกษ์ ชั้น 3 อาคารที่บังกรรศรีมิติ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

วันที่ 26 มิถุนายน ของทุกปี เป็นวันต่อต้านยาเสพติด โดยเริ่มตั้งแต่ปี พ.ศ. 2531 เป็นต้นมาโดยในปี 2568 นี้กำหนดให้มี คำขวัญ "Stop Drugs, Start Power – สร้างพลังไทย หยุดภัยยาเสพติด" โดยเป็นที่ทราบกันดีว่า ปัญหายาเสพติด เป็นปัญหาสำคัญที่ก่อภัยอันตรายต่อมนุษยชาติทั่วโลก เพราะไม่เพียงแต่ยังบั่นทอนสุขภาพเท่านั้น แต่มันยังทำลายสติสัมปชัญญะ ความรู้สึกผิดชอบชั่วดีที่มนุษย์พึงมีออกไปเสียด้วย ทุกประเทศทั่วโลกต่างพยายามร่วมมือกันเพื่อแก้ไขปัญหาดังกล่าว "สมัชชาใหญ่แห่งสหประชาชาติ" จึงได้มีมติกำหนดให้ วันที่ 26 มิถุนายน ของทุกปี เป็น "วันต่อต้านยาเสพติดโลก"



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร จัดพิธีแสดงตนเป็นพุทธมามกะ



เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 2568 สำนักศิลปะและวัฒนธรรม จัดพิธีแสดงตนเป็นพุทธมามกะ นักศึกษาชั้นปีที่ 1 มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร โดยมีพระพรหมวัชรวิสุทธิ เจ้าคณะภาค 4 (มหานิกาย) เจ้าอาวาสวัดคูยาง (พระอารามหลวง) ประธานสงฆ์ พระเทพวัชรปริชาญาณ รองเจ้าคณะภาค 4-5 (ธรรมยุต) และผู้ช่วยเจ้าอาวาสวัดบวรนิเวศวิหาร และคณะสงฆ์จำนวน 9 รูป เข้าร่วมพิธี

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร โดย ผศ.ดร.ปรียานุช พรหมภาสิต อธิการบดี ประธานฝ่ายฆราวาส พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร อาจารย์ และนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เข้าร่วม ณ ห้องประชุมราชพฤกษ์ ชั้น 3 อาคารที่บังกรรศรีมิติ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร การแสดงตนเป็นพุทธมามกะ คือ การประกาศตนของผู้แสดงว่าเป็นผู้นับถือพระพุทธศาสนา คือ พระพุทธ พระธรรม และพระสงฆ์ เป็นสิ่งสูงสุดและเป็นที่ยึดเหนี่ยวจิตใจของตน โดยมีจุดประสงค์ของการแสดงตนเป็นพุทธมามกะ คือ เพื่อให้ให้นักศึกษาสืบความเป็นชาวพุทธตามวงศ์ตระกูลต่อไป เพื่อให้นักศึกษาได้รำลึกอยู่เสมอว่าตนเป็นพุทธศาสนิกชน และเพื่อปลูกฝังนิสัยนักศึกษาให้มั่นคงในพระพุทธศาสนา






โรงพยาบาลกำแพงเพชร

คลินิกวัยรุ่น

บริการให้คำปรึกษา

- ✓ ปัญหาสุขภาพจิต/โรคซึมเศร้า
- ✓ ปัญหาโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์
- ✓ ปัญหาเรื่องท้องไม่พร้อม/การคุมกำเนิด
- ✓ ปัญหาครอบครัว/การเรียน/ความรัก
- ✓ ปัญหาน้ำหนักเกิน/โรคอ้วน
- ✓ ปัญหาผิวหน้า/สิว

เปิดให้บริการทุกวันอังคาร
เวลา 13.00 - 16.00 น.
ตึก 1 ชั้น 2
หรือโทร 055-022-000 ต่อ 5202
ช่องทางออนไลน์ให้บริการ 24 ชม.

SCAN ME



